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1 1. Bakgrunn og føringer  

1.1 Områdesatsingene i Oslo; overordnet mål og strategi 
Alle områder i Oslo skal oppleves som gode og trygge steder å bo og vokse opp. Samtidig er Oslo en by med store 

levekårsforskjeller. Mange utfordringer er geografisk konsentrert til enkelte bydeler og lokalområder. Derfor samarbeider Oslo 

kommune og staten om en ekstra innsats i slike utsatte områder.  Disse områdesatsingene er en av flere strategier innenfor 

Oslo kommunes områdepolitikk og skal være et supplement til den ordinære tjenesteproduksjonen og ikke erstatte eller 

finansiere en utvidelse av denne. Det gjennomføres tre områdesatsinger i Oslo i 2024: Groruddalssatsingen, Oslo indre øst-

satsingen og Oslo sør-satsingen.  Alle satsingene har en vedtatt varighet til og med 2026. Bydel Gamle Oslo inngår i Oslo Indre 

Øst-satsingen.  

Hver områdesatsing er organisert i tre tematiske delprogram; nærmiljø, oppvekst og utdanning og sysselsetting.  

  Hovedmål for områdesatsingene 

Programmet skal bidra til varige forbedringer av tjenester og nærmiljøkvaliteter i områder der behovene er størst, slik at flere beboere i 

disse områdene blir økonomisk selvstendige og aktivt deltakende i lokalsamfunn og storsamfunn 

Delprogram nærmiljø Delprogram oppvekst og utdanning Delprogram sysselsetting 

Nærmiljøkvaliteter skal styrkes og innsatsen 

skal bidra til inkluderende lokalsamfunn der 

flere er aktivt deltakende 

Flere skal sikres gode oppvekstsvilkår og 

flere skal fullføre og bestå videregående 

opplæring gjennom forbedring av tjenester 

på oppvekst- og utdanningsfeltet  

Flere skal komme ut i ordinært arbeid og 

flere skal få varig tilknytning til arbeidslivet 

gjennom utvikling av tjenestene innen 

sysselsettings- og kvalifiseringsfeltet  

 

Delmål 1

 

Delmål 2

 

Delmål 3

 

Delmål 4  

Delmål 5

 

Delmål 6

 

Sosialt liv og 

frivillighet 

Medborgerskap Bomiljø Fysiske nærmiljø-

kvaliteter 

Byutvikling Ny kommunal 

praksis 

Kommunen legger 
til rette for et 

variert kultur- og 
organisasjons-liv 
og nye former for 

frivillighet og 
deltakelse 

Innbyggerne bidrar i 
økende grad til å 

utvikle eget 
lokalsamfunn 

Bomiljøene er i 
økende grad 

velfungerende og 
oppleves som 

trygge av 
beboerne 

Bygninger og 
uteområder brukes og 

er godt vedlike-
holdte, og inn-

byggerne har god 
tilgjengelighet til 

viktige funksjoner i og 
utenfor området  

Areal- og 
infrastruktur-
planlegging, 

bolig- og byutvikling 
bygger på innsikt i 

lokale behov og 
bidrar til å øke 

områdenes 
attraktivitet 

Kommunen er 
bedre til å 

samarbeide innad 
og utad for å 

skape gode bo- og 
oppvekst-miljøer 

 

1.2 Delprogram nærmiljø og områdeløft  
Mesteparten av nærmiljøprogrammet foregår i bydelene. Den lokale innsatsen fokuserer på et eller flere geografisk 

avgrensede «områdeløft». I 2024 er det 12 områdeløft i til sammen seks bydeler. Nærmiljøarbeidet følger en felles 

områdeløftmetodikk som alle må bruke: I tidlig fase av et områdeløft gjennomføres et grundig innsiktsarbeid, hvor analyser og 

bred lokal involvering legger grunnlag for videre planlegging. I planleggings- og gjennomføringsfasen mobiliseres lokale aktører 

og andre samarbeidspartnere, både private og offentlige, for å møte lokale behov og utfordringer. 
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Hver bydel utarbeider årlig en lokal programplan. Programplanen fungerer som styringsinstrument i bydelen og «søknad» om 

finansiering av den lokale prosjektporteføljen. De seks bydelenes programplaner samles deretter i et felles dokument: 

Handlingsprogram for Delprogram nærmiljø. Handlingsprogrammet behandles av programstyret i Delprogram nærmiljø, som 

innstiller overfor programeiergruppen for områdesatsingene. Programeiergruppen gjør en vurdering av hvordan midlene skal 

fordeles mellom delprogrammene nærmiljø, oppvekst og utdanning og sysselsetting og innstiller overfor byrådet. Byrådet 

fordeler midlene til slutt.  

2 Områdeløft Grønland og Tøyen – Bydel Gamle Oslo 

2.1 Lokale styringsdokumenter og føringer 
Bydelens strategiske plan 2022-2025 «Sammen om løsninger - for og med innbyggerne» har følgende prioriteringer: 
 

 
 
 
For å lykkes med prioriteringene skal bydelen legge vekt på: 

• Brukerorientert innovasjon 

• Kompetanseutvikling 

• Kunnskapsbasert styring 

I tillegg gir Bydel Gamle Oslos frivillighetsstrategi Sammen om frivillighet 2021-2025 og Bydelens klima- og miljøstrategi 

2021-2025 Sammen om miljøvennlig og klimasmarte løsninger føringer for prosjekter i programplanen. 

 

https://www.oslo.kommune.no/getfile.php/13406794-1622041432/Tjenester%20og%20tilbud/Politikk%20og%20administrasjon/Bydeler/Bydel%20Gamle%20Oslo/Politikk%20Bydel%20Gamle%20Oslo/Politiske%20saker%20Gamle%20Oslo/2021/2021-06-17/Frivillighetsstrategi%20Bydel%20Gamle%20Oslo%202021-2025/1.%20Vedlegg.pdf
https://www.oslo.kommune.no/getfile.php/13406803-1622042190/Tjenester%20og%20tilbud/Politikk%20og%20administrasjon/Bydeler/Bydel%20Gamle%20Oslo/Politikk%20Bydel%20Gamle%20Oslo/Politiske%20saker%20Gamle%20Oslo/2021/2021-06-17/Klima%20-%20og%20milj%C3%B8strategi%202021%20-2025/1.%20Vedlegg.pdf
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2.2  Generelle utfordringer i bydelen  

2.2.1 En delt bydel i endring 

Bydel Gamle Oslo er en av de raskest voksende bydelene i Oslo. Nært sentrum og byens sjøkant, er bydelens 

områder attraktive for utbyggere, næring og innbyggere.  Sentral beliggenhet og pulserende byliv skaper 

også utfordringer som forsøpling og kriminalitet.   

Med kraftig vekst i antall innbyggere, øker gjennomsnittsinntekt, utdannelsesnivå og botid i 

bydelen.  Vi ser positive utviklingstrender, men ikke for alle. Tallene viser en delt bydel.  Det bor en større andel 

barnehusholdninger med vedvarende lavinntekt i områdene Grønland (34%), Enerhaugen (27%) og Nedre Tøyen (44%) enn i 

resten av bydel Gamle Oslo (17%) og Oslo (10%) forøvrig (Bydelsfakta, 2021). Siden Områdeløft Tøyen startet har antall 

barnehusholdninger med lav inntekt blitt noe redusert i disse områdene, ifølge Oslo kommunes statistikkbank, men dette kan 

også ha sammenheng med at flere ikke lenger har råd eller plass til å bo i indre by, og må flytte lenger ut.  
 

2.2.2 Arbeid som nøkkelen  

Arbeidsledigheten er lavere enn før pandemien (3,4%, juni 2023) og statistisk sett er de fleste som ikke jobber ikke å beregne 

som arbeidsledige, men som studenter, skoleelever, pensjonister eller ufør. Mange av bydelens innbyggere, spesielt unge, 

opplever det som vanskelig å komme i varig arbeid.  

I dagens arbeidsmarked er det stor etterspørsel for kvalifisert arbeidskraft. Lite utdanning er en like stor barriere for å være en 

del av arbeidslivet, uansett innvandrerbakgrunn (SSB). Det å være uten jobb eller meningsfull aktivitet påvirker hele familiens 

bosituasjon, livskvalitet og helse. Vi betrakter dette som den største utfordringen for å bekjempe utenforskap og fattigdom. 

2.2.3 Økende behov for komplekse tjenester 

Både innbyggerne og Bydelen ønsker at flere skal mestre å bo hjemme så langt det er mulig. Det gjelder mennesker med 
helseutfordringer i alle aldre.  Når antall innbyggere øker, er det flere som har behov for hjemmebaserte tjenester. 
Samtidig har omfang i tjenestene økt, som følge av Samhandlingsreformen og Rusreformen. Komplekse medisinske prosedyrer 
utføres hjemme hos innbyggerne og krever høy kompetanse. Bistand til rusavhengige innebærer et stort spektrum av 
tjenester: Å sikre egnede boliger, arbeid eller aktivitet, gi praktisk bistand hjemme og hjelpe med psykisk helse, både 
forebyggende og gjennom behandling.  

2.2.4 Forebygging med effekt 

Bydel Gamle Oslo investerer betydelig i forebyggende tjenester, særlig for barn og unge. Det kan være vanskelig å måle 

om vi treffer riktige mennesker til riktig tid; om vi lykkes med å forebygge både utenforskap, arbeidsledighet eller 

dårlig helse, hos enkeltpersoner og i lokalsamfunnet. Analyse av data og systematisk innhenting av tilbakemeldinger fra 

brukerne, og innsikt fra forskning gir oss nødvendig kunnskap om effektene, og bidrar til mer treffsikre forebyggende tilbud. 

2.2.5 Samarbeid på tvers 

For å sy sammen tjenester på tvers av organisasjonen og få bedre samarbeid innad har bydelen samlet sine tjenester på 

Bydelshuset på Tøyen Torg siden 2021. Ved å organisere og levere tjenester på nye måter kan vi gi bedre hjelp til innbyggere 

og bruke kompetanse og ressurser smartere. Vi ser fortsatt behovet for å øke samarbeidet med andre offentlige, ideelle og 

private aktører i bydelen og i Oslo generelt.  

2.2.6 Innbyggere kan og vil bidra  

I bydel Gamle Oslo bor det mange mennesker som både har ressurser og lyst til å bidra. Brukere og deres pårørende ønsker en 

mer aktiv rolle i egne tjenester. Engasjerte innbyggere ønsker å bidra i lokalsamfunn; i nabolaget, skolene, borettslagene, eller 

gjennom organisert frivillig arbeid.  
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Bydelen må gi innbyggerne handlingsrom, slik at de kan bidra i utformingen av tilbud og tjenester, til fordel for alle som bor i 

Bydel Gamle Oslo.  Gjennom områdesatsingene har fokuset på medvirkning og innbyggerinvolvering økt. Bydelen har også i 

økende grad benyttet seg av brukerpanel i utviklingen av tjenester.  

 

2.3 Utfordringer og muligheter i Områdeløft Grønland og Tøyen  

2.3.1 Behov for trygge nabolag og byrom 

Mange innbyggere trives og er fornøyde med våre utendørs møteplasser, parker og lekeområder for barn og ungdom. Mange 

opplever likevel utrygghet, spesielt på kveldstid. Enkelte private og halv-offentlige uteområder i nabolagene, som bakgårder 

og fellesarealer knyttet til borettslag, sameier og kommunale gårder, benyttes til salg av rusmidler og er møteplasser for 

personer uten tilhørighet til de aktuelle gårdene. Dette skaper stor bekymring for bomiljøet og beboernes sikkerhet.  

Offentlige uteområder i nærheten av der folk bor er en viktig del av deres bomiljø og nabolag. Det er fortsatt behov for innsats 

knyttet til trygge nabolag og byrom, spesielt på Grønland. I likhet med 2022, har det i år vært mye engasjement og frustrasjon 

hos beboerne, og oppmerksomhet i media, knyttet til forholdene på Grønland generelt, og Urtegata-området og Olafiagangen 

spesielt.  

Sentrumsnærheten skaper utfordringer med bruk og salg av rusmidler, spesielt på Vaterland, Olafiagangen/Olafia skatepark, 

Elgsletta og Urtehagen/Urtegata. Utfordringene har forsterket seg over tid, og er meget krevende for innbyggerne, bydelen, 

politiet og andre sentrale aktører. Lokale og kommunale aktører og politiet samarbeider med Bydelen i flere 

områdeløftprosjekter, for å finne tiltak som skal bidra til økt trygghet og trivsel. Høsten 2023 vil det også opprettes 

nabolagspoliti på Grønland, uteseksjonens Trivselsvektere felter i området hver dag hele året, og næringslivet i området 

ønsker å øke samarbeidet med offentlige aktører. I 2024 er det behov for å styrke samarbeidet ytterligere, og tilpasse 

Områdeløftets nabolagsprosjekter til innsatsen som gjøres allerede.  

Ansvaret for å holde offentlige byrom som gater, plasser og parker rene og ryddige er delt mellom Bydelen, kommunale etater 

og grunneiere. Erfaringene fra nabolags- og byromsprosjektene i områdeløftet viser vedvarende utfordringer med renhold og 

renovasjon.  

 

Mangfold og ressurser konsentrert på et lite område i Oslo sentrum 

Tøyen, og i enda større grad Grønland, har et allsidig og rikt byliv med tjenester, kulturtilbud og stor kommersiell aktivitet. 
Grønland og Tøyen er gjestfrie områder, og mange som oppholder seg her bor andre steder.  Sentrumsnærheten gir 
attraktivitet og høye eiendomspriser. Det betyr også at innbyggerne og næringslivet som ikke kan betale disse prisene må 
flytte til andre steder. Bydelen kan ikke gjøre noe med eiendomsprisene, men kan gjennom bydelens tjenester og 
områdesatsingen bidra til barn og unges sosiale mobilitet, og at flere blir aktivt deltakende i lokalsamfunn og storsamfunn. 
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Figur 2 Avgrensningen for Områdeløft Grønland og Tøyen. 

 

2.3.3 Behov for at flere kommer i jobb og aktivitet 

Unges tilgang på arenaer for mestring og tilhørighet utenfor skolen er viktige. En deltidsjobb ved siden av skolen kan øke 

sannsynligheten for fullføring av videregående, og dermed gjøre unge bedre rustet til voksenlivet.   

Det er stor etterspørsel etter sommer- og deltidsjobber blant ungdom på Tøyen og Grønland. I løpet av 2023 skal prosjektet 

UngJobb hjelpe over 700 unge ut i deltids- og sommerjobber. Områdeløftet er en viktig finansieringskilde i prosjektet. Bydelen 

har fortsatt behov for å videreutvikle metode og samspill med arbeidsgivere i offentlig, frivillig og privat sektor for å gi flere 

unge meningsfull arbeidserfaring.  

I 2024 vil UngJobb samarbeide med innsiktsprosjektet Ungdom Gamle Oslo i delprogram sysselsetting, om et “jobbsenter” til 

ungdom. Undom Gamle Oslo er et samarbeidsprosjekt mellom avdeling lokalsamfunn og NAV Gamle Oslo, og skal undersøke 

hvordan man best kan nå, og bistå, gruppen unge mellom 16-29 år som står utenfor utdanning, arbeid og aktivitet (NEETs). 

Siste statistikk fra 2021 (Bydelsfakta) viser at 1335 unge i bydelen er innenfor kategorien NEETs.  

De aller fleste ungdom trener minst en gang i uka (UngData, 2022), og det er fremdeles behov for å ha aktivitetstilbud som er 

gratis og lavterskel for å sikre at flest mulig kan delta. Gode møteplasser med trygge voksne gir unge mulighet til å bygge 

nettverk, delta på aktiviteter som fører til mestring og gode opplevelser. Mange voksne og eldre har også behov for gode 

møteplasser der kan møte andre, bygge nettverk og delta på aktiviteter. Her er aktivitetshuset K1 og Gamle Munch 

møteplasser som er åpne for alle både på dag- og kveldstid. I tillegg er Grønland seniorsenter og Aktivitetssenteret 31B viktige 

møteplasser på dagtid spisset mot mer spesifikke målgrupper. 

2.3.4 Stort aktivitetstilbud  

Grønland og Tøyen har et mangfold av fritidstilbud og aktiviteter for barn og unge. Det arbeides fortsatt med å øke kvaliteten 

og sikre varighet på tilbudene, blant annet gjennom våre partnerskap med frivillige organisasjoner. Det må være enkelt å få 

tilgang på informasjon om tilgjengelige aktiviteter, og å melde seg/barnet sitt på. Det er behov for økt samarbeid mellom 

bydelen og frivilligheten for koordinering av tilbud, og for å finne finansielle midler. For å jobbe videre med dette vil det i regi 

av bydelens frivilligteam opprettes et frivillighetsnettverk. 

Kultur- og frivillighetsaktører trenger lokaler i nærområdet for sine aktivitetstilbud. Høsten 2023 arbeider bydelen med å finne 

nye lokaler for tilbudene som i dag er på Aktivitetshuset K1. Bydelen deltar i tillegg i arbeidet med etterbruk av det gamle 

Rundt 22 500 innbyggere bor på Grønland og 

Tøyen. Avstandene innenfor 

områdeavgrensningen er på det lengste 1,3 

km (se figur 1).  

  

Dette er områder med høy flyttehyppighet, 

og rundt én tredjedel av innbyggerne på 

Grønland og Tøyen skiftes ut hvert år. 
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Munch-museet. På tidspunktet hvor programplanen utarbeides er det fortsatt uvisst om den midlertidige aktiviseringen vil 

fortsette også i 2024, men det tas utgangspunkt i dette i søknaden om midler. 

2.3.5 Fysiske utbyggingsprosjekter er krevende 

Områdeløftets større fysiske oppgraderingsprosjekter har utfordret bydelen når det kommer til kompetanse og kapasitet, i 

tillegg kan samarbeidsrutiner med fagetatene være krevende. I 2023 har bydelen styrket sin gjennomføringskapasitet blant 

annet ved å ansette en parkutvikler. Høsten 2022 ble bydelens parkplan vedtatt, hvorav flere av parkene i planen er del av 

områdeløftet. De fleste av de fysiske oppgraderingsprosjektene i porteføljen vil etter planen ferdigstilles høsten 2023-våren 

2024, herunder Gartnerløkka, Enerløkka, og mindre oppgraderinger i Urtehagen. Kostnadene i de fysiske oppgraderingene vil 

bli god del høyere enn det som var estimert i parkplanen, hovedsakelig knyttet til den markante økningen i byggekostnader. 

Dette dekkes innenfor budsjettet for 2023. I etatsprosjektet for oppgraderinger av uteområder i fem barnehager på Grønland 

og Tøyen, vil de to siste barnehagene (i Smalgangen på Grønland torg) stå ferdig høsten 2023.  

Etter flere års testing i Olafiagangen og konseptfasen i På vei mot SuperGrønland har bydelen samlet erfaringene i et notat 

vedtatt i bydelsutvalget og videresendt Bymiljøetaten i juni. Bydelen opplever samarbeidet med Bymiljøetaten knyttet 

spesifikt til Olafiagangen som svært krevende, både når det gjelder gode fysiske forhold for midlertidig aktivisering, og 

konseptet for den permanente fysiske løsningen i byrommet. Bydelen er tydelige på at det må en større fysisk oppgradering 

til, for at aktiviseringen av byrommet skal ha ordentlig og langvarig effekt for beboerne i området, spesielt de unge. I tillegg er 

hyppig renhold og tilstedeværelse av myndighetsaktører viktige komponenter.  

 

2.3.7 Endringer i bydelens arbeid ved inngangen til 2024 

Lokalstyret for Områdeløft Grønland og Tøyen anbefaler følgende vektlegging i 2024: 

• Trygghet i bomiljø, nabolag og byrom, spesielt på Grønland 

• Øke tilstedeværelsen i nabolagene, tilby hjelp og inspirasjon til styrer og beboere som ønsker å igangsette noe i sitt 

bomiljø. 

• Innsats for ungdom, herunder jobb til ungdom spesielt  

• Bærekraft i prosjektene og potensiale for varighet etter områdeløftets avslutning 

• Målrettet kommunikasjonen om resultater og bygge engasjement blant innbyggerne 

Vi vil fortsatt arbeide for å heve kvaliteten og styrke gjennomføringen av eksisterende prosjekter. Dette betyr blant annet at vi 

har færre og større prosjekter, og kvalitetskravene utarbeidet i 2021 er fortsatt gjeldende:  

1. Prosjektene skal ha stor nytte for befolkningen 

2. Prosjektene gir stolthet og godt omdømme blant innbyggere. 

3. Beboere deltar i gjennomføringen av prosjektene. Innsatsen bør honoreres og dokumenteres til CV.  

4. Kvinner, og spesielt mødre, skal løftes fram som målgruppe, i tillegg til barn og unge. 

5. Prosjektene skal være godt planlagte og ha realistiske målsettinger som er gjennomførbare.  

Aktiviteter som støttes skal ha høy kvalitet, engasjere, forutsigbarhet og lav deltakerkostnad, og gjerne være eiet og drevet av 

innbyggere/beboere selv. 
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3 Programplanens mål og innretning 

3.1 Lokale mål og strategier 

Grønland og Tøyen skal oppleves som trygge og inkluderende lokalsamfunn med aktive innbyggere som både 

vil og kan bli boende.  

Når vi lykkes kan vi, sammen, fortelle at: 

Innbyggerne er stolte av Grønland og Tøyen 

• Grønland og Tøyen har et godt omdømme, som et gjestfritt, spennende og trygt sentrumsområde. 

• Mange vil bo her og mange vil komme på besøk. 

• Nabolagene er trygge og trivelige. 

• Det er lite bil- og tungtrafikk. 

• Det er mange positive medieoppslag om innbyggere og steder i området. 

• Foresatte og barna deres velger nærskolene Vahl og Tøyen. 

Møteplassene og aktivitetstilbudene er populære og brukes mye av lokalbefolkningen 

• Parker og møteplasser er attraktive og brukes mye. 

• Små og store finner lett frem til, og deltar på et bredt og inkluderende fritidstilbud med høy kvalitet. 

• Unge har tilgang til deltids- og sommerjobber. 

• Det er enkelt å starte, drive og delta på aktiviteter.  

• Ildsjeler får bidra med sitt engasjement og får muligheter til å utvikle seg. 

• Nærmiljøskolene og barnehagenes uteområder er blitt godt besøkte møteplasser. 

Samarbeid er blitt en del av hverdagen 

• Ildsjeler i organisasjons- og næringsliv finner, sammen med bydelen, nye og bærekraftige løsninger på felles 

utfordringer. 

• Beboere og styrer i borettslag og sameier samarbeider aktivt med Bydelen om å utvikle trivelige nabolag. 

• Bydelen videreutvikler tjenester og tilbud gjennom innsikt i brukerbehov, samskaping og digitalisering.  

STRATEGI 1. Inkluderende aktiviteter  

De fleste innbyggerne i bydelen lever gode liv, men ulikhetene øker, både når det gjelder helse og levekår. Det er spesielt 

behov for å skape aktiviteter sammen med og for unge mennesker som er fra familier med utfordrende livssituasjoner, og som 

har behov for trygge voksne og inkludering i meningsfulle aktiviteter.  Aktiviteter i bydelen skal være tilgjengelige for alle, 

uavhengig av bakgrunn. De skal forebygge stigmatisering og ulike former for utenforskap blant barn og unge, og fremme 

samarbeid. Frivillig og ideell sektor samt næringsliv er viktige ressurser og samarbeidspartnere. 

STRATEGI 2. Trivelige og trygge nabolag  

Som en konsekvens av nærhet til sentrum, relativt hyppig flytting og åpne rusmiljø, melder befolkningen om utrygghet, 

mangel på møteplasser, forsøpling og dårlig vedlikeholdte offentlige rom. Bydelens oppsøkende tjenester, arbeidet med 

felting, og bred kontakt med ungdom, bidrar til å forebygge, dempe konflikter og øke opplevd trygghet. Bydelen har et særskilt 

ansvar for å ivareta at utsatte grupper involveres. Vi vil legge til rette for at innbyggerne og andre relevante aktører tar en 

aktiv rolle i utviklingen av egne nabolag.  
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STRATEGI 3. Attraktive møteplasser 

Attraktive møteplasser bidrar til trygge og trivelige nabolag. Mange innbyggere bor trangt og har behov for steder å være og 

møtes, både ute og inne. Møteplassene skal være steder der alle føler seg velkomne. Møteplassene skal stimulere til læring, 

samhandling, kreativitet, rekreasjon og aktivitet. Bydelen og kommunen rår over lokaliteter som kan stilles til disposisjon for 

aktiviteter i nærmiljøet.  

En attraktiv møteplass er en sosial arena med varierte aktiviteter gjennom dagen og året, som oppleves trygg og brukes av 

mange. En møteplass tilrettelegger for at barn og unge fra ulike sosiale lag og grupper kan møtes og delta på like vilkår. 

Møteplasser har tilbud for barn og unge som ikke benytter seg av andre organiserte aktiviteter. 

 
 

3.2  Dette vil Bydel Gamle Oslo oppnå med arbeidet i utsatte områder i 

programperioden  
 
Områdeløft Grønland og Tøyen gjør det mulig for Bydel Gamle Oslo å styrke lokalsamfunnet ved å drive en langsiktig, 
planmessig prioritering og finansiering av utvikling av bo- og nærmiljøarbeidet. Bydelen vil legge vekt på kvalitet, 
gjennomføring og bærekraft fram mot 2026. De siste tre årene av områdeløftet vil vi fortsette å fokusere målrettet på 
kommunikasjon og på å bygge eierskap og engasjement blant befolkningen på Grønland og Tøyen. 
 

3.3 Strategisk fokus for Områdeløft Grønland og Tøyen i 2024 
 

Strategisk fokus 

2024 

Viktigste leveranser 2024 

Inkluderende 

aktiviteter 

 

• Fortsette utviklingen av bærekraftig driftsmodell for Ungjobb, og styrkingen av samarbeid med 
næringslivet 

• Partnerskap med frivillige aktører som bidrar til å skape aktiviteter av høy kvalitet for barn og 
unge.  

• Evaluering av effekten av tilskuddsordningen Nabolags- og aktivitetsmidler.  

Trivelige og 

trygge nabolag • Fortsette utviklingen av metode for bomiljø- og nabolagsarbeid, med et spesielt fokus på 
Grønland. Se nabolagsarbeidet som gjøres i området enda mer i sammenheng (både internt i 
bydel/kommune og eksternt).  

Attraktive 

møteplasser • Aktivisere i Olafiagangen, under forutsetning av at BYM tar sin del av ansvaret for oppgradering 
av fysisk infrastruktur.  

• Finne varig lokasjon for tilbudene som i dag er på Aktivitetshuset K1, og igangsette utvikling av 
driftsmodell og tilpasning av lokaler.  

• Ferdigstille utviklingen av Aktivitetssenteret 31B våren 2024. 
• Ferdigstille oppgraderingen på Gartnerløkka og Enerløkka våren 2024. 
• Fortsette testingen av midlertidig bruk av Gamle Munch i samarbeid med KUL. 

 
 

3.4 Samarbeidsbehov 
Bydel Gamle Oslo har gjennom Områdeløftet utviklet tettere samarbeid med 

• politiet – for forebyggende arbeid, analyser og tilnærming til økt livsmestring  

• næringsliv og institusjoner – for byutvikling, aktivisering av områdene, trivsel og jobber 
• frivilligheten – for en engasjert befolkning og tilbud av aktiviteter 
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Vi trenger å intensivere samarbeidet med  

• private sameier for å drive godt bomiljøarbeid der hvor behovene er størst 
• bymiljøeaten for utvikling og forvaltning av byrom 

• byrådsavdelinger for felles trygghetsskapende innsats i krevende byrom 
 
Bydelen innleder stadig nye samarbeid med eksterne aktører i frivillig og privat sektor. Nye partnerskap med frivillige 

organisasjoner ble inngått høsten 2022, med en varighet ut 2025. Høsten 2023 er vi i en uttestingsfase for å utvikle en 

næringsforening for drivere på Grønland. Vi er også en del av Grønlands- og Vaterlandssamarbeidet, initiert av flere av de 

store grunneierne i området. 

Bydelen opplever ved oppstart av prosjekter at det kan være krevende å finne gode og effektive samhandlingsformer med 

andre sentrale aktører i kommunen. Videreutvikling av samarbeidsformer med Bymiljøetaten (BYM) og Kulturetaten (KUL) er 

et kontinuerlig arbeid, og det kan være behov for å vurdere dette også for Eiendoms- og byfornyelsesetaten (EBY), Plan- og 

bygningsetaten (PBE), Renovasjons- og energigjenvinningsetaten (REG) og Oslobygg.  

Bydelen er en del av Bilfritt byliv-satsingen, og tiltakene som gjennomføres, skal ses i sammenheng med områdeløftarbeidet. 

Bilfritt byliv har en egen økonomisk ramme i Oslo kommunes budsjett, gjennomføres i et samarbeid på tvers av flere ulike 

etater og Bydel Gamle Oslo. Bydelen ser fortsatt behov for å evaluere effekten av nåværende deltakelse, og om 

organiseringen gir tilstrekkelig forankring av Bydelens fremtidige forvaltningsansvar som følger av tiltakene på arealene som 

Bydelen selv har ansvar for.  

 

3.5 Samspill med de to andre delprogrammene  
Avdeling Lokalsamfunn, med Områdeløftet, har et nært samarbeid internt i bydelen med avdeling Oppvekst og NAV om 

strategier og konkrete prosjekter som er finansiert av de respektive delprogrammene. Områdeinnsatsen og de finansielle 

muligheter som den gir, er en viktig del av Bydel Gamle Oslos innovasjonsarbeid.  

Samarbeidsprosjekter på tvers i bydelen:  

• Økt livsmestring (delprogram Oppvekst og utdanning) 

• Felles innsats for utsatt ungdom (delprogram Oppvekst og utdanning) 

• Vahl nærmiljøskole (delprogram Oppvekst og utdanning og delprogram Nærmiljø) 

• Ungdom Gamle Oslo (delprogram Sysselsetting) 

 

3.6 Veien frem til ferdig programplan 
I likhet med tidligere år, er innbyggerinvolveringen gjort ved at lokalstyret har deltatt aktivt i å utforme forslaget til 

programplan for 2024. Alle prosjekter i programplanen har egne medvirkningsaktiviteter i tråd med bydelens prinsipper for 

medvirkning og kommunikasjon. 

Med den aktive involveringen av lokalstyret i programplanutviklingen, og den omfattende innsikten fra egne prosjekter, mener 

vi at forslag til programplan for 2024 er godt forankret lokalt.  

Bydelsadministrasjonen fremmet i vår BU-sak 56/23, På vei mot SuperGrønland - bydelens erfaringer fra pilotering i 

Olafiagangen. Bydelsutvalgets vedtak har lagt føringer for det videre arbeidet i Olafiagangen.  
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3.7 Organisering av bydelens arbeid 
 
Områdeløft Grønland og Tøyen organiseres i tråd med prinsipper og føringer i Programbeskrivelse delprogram nærmiljø 
(2019–2026).  
 
Bydelsutvalget i Bydel Gamle Oslo (BU) er programansvarlig, med forvaltningsansvaret delegert til bydelsdirektøren. BU 

innstiller til programstyret for delprogram nærmiljø, som igjen innstiller til programeiergruppen og byrådet.  

Lokalstyret, som er oppnevnt av bydelsutvalget, er programmets viktigste medvirkningsorganisasjon. Lokalstyret ledes av 

avdelingsdirektør i avdeling lokalsamfunn, og består i tillegg av åtte innbyggerrepresentanter fra Grønland og Tøyen, en 

ungdomsrepresentant, Utdanningsetaten ved rektor på Vahl skole og representant fra politiet i Oslo. Byrådsavdeling for 

byutvikling (BYU) og avdelingsdirektør for oppvekst er observatører.  De fire innbyggerrepresentantene har to 

vararepresentanter med møte- og talerett. Lokalstyret har et spesielt ansvar for at relevante aktører i området involveres på 

en hensiktsmessig måte gjennom prosjektene. Det er behov for å revidere Lokalstyrets sammensetning fra 2024. 

 

 

 

3.8 Programdrift 
Programdriften er en integrert del av avdeling lokalsamfunn i Bydel Gamle Oslo. Bydelen ønsker i 2023 å fortsette arbeidet 

med å forsterke gjennomføringsevnen på prosjektporteføljen.  

Lønn til prosjektledelse lagt inn i de respektive prosjektene i budsjettet for 2023. Programmet driftes av programkoordinator i 

tett samarbeid med prosjekteiere og prosjektledere. Programkoordinator og programmets kommunikasjonsrådgiver en del av 

ledergruppen i avdeling lokalsamfunn. Budsjettposten programdrift og – utvikling omfatter midler til porteføljeutvikling, 

medvirkning og kommunikasjon, og lønnsmidler til programkoordinator og kommunikasjonsrådgiver.  Vi har iverksatt egen 

kommunikasjonsstrategi for Områdeløftet, som gjør det enklere dokumentere hva vi har fått til, ved å vise resultater og dele 

gode historier. Arbeidet ble intensivert i 2023 gjennom å blant annet ansette en prosjektmedarbeider. For 2024 søkes det ut 

noe mer midler til medvirkning og kommunikasjon, fordi vi ser behovet for å øke vår synlighet og tilstedeværelse i nabolagene. 

Dette er i tråd med lokalstyrets føringer. Videre, vil vi i 2024 gjennomføre en analyse av kvantitative data, basert på 

måleindikatorer fra stedsanalysene.  

I tillegg til midler fra Områdeløftet bruker bydelen omfattende ressurser fra eget driftsbudsjett som finansierer støtte- og 

ledelsesressurser i programarbeidet og i prosjektstyring og -ledelse, og lokaler i bydelshuset på Tøyen. 

 

4 Risikovurdering  
Risikoer Sannsynlighet Konsekvens Tiltak 

For høye forventninger i befolkningen om hva 

områdeløftet kan levere  

Dette kan gjøre seg ekstra gjeldende i noen av 

de mest utsatte byrommene og nabolagene, 

H H Forventningsstyring gjennom 

informasjon og kommunikasjon 

Prioritere og avgrense 
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eksempelvis i Olafiagangen og 

Urtegataområdet 

Samarbeid på tvers av avdelinger i BGO, 

etater i Oslo kommune. 

Svekket omdømme ved for lite 

oppmerksomhet rundt resultater 

H H Historiefortelling 

Kommunikasjonsstrategi 

Manglende samskaping med etater og andre 

aktører utenfor den kommunale 

organisasjonen 

M H Kravstillelse  

Utvikling av samarbeidsrutiner 

Deling av erfaring 

 
 
 

5 Prosjektoversikt 2024 
Prosjektnavn og 
nummer 

Beskrivelse av prosjektet som gjennomføres av Bydel Gamle Oslo Fase og fasens 
varighet 

 
1. Trivelige og trygge 
nabolag 
-Finne driftsmodell for 
trygge nabolag, og 
bomiljø  

 
Prosjektet utforsker samarbeidsløsninger mellom Bydelen og eiere/styrer, beboere, 
velferdsaktører, politiet og andre. Prosjektet gjennomfører sosiale og fysiske tiltak i 
nabolag og bygårder med bomiljøutfordringer og er en del av bydelens boligsosiale 
strategi.  
 I 2023 har vi delt prosjektet inn to deler: bomiljøarbeid og fysisk oppgradering. Den 
fysiske delen omfatter oppgraderinger av Urtehagen og Enerløkka. I tråd med 
lokalstyrets føringer vil bomiljøarbeidet i 2024 ha sitt primærfokus på Grønland, med 
vekt på områdene fra Grønland Torg og til Vahl skole.  Fra 2024 vil vi se prosjekt 
“Nabolagskontakt” som en mer integrert del av nabolags- og bomiljøarbeidet 
 

I tillegg vil vi etablere sterkere samhandling med nyetablert nabolagspoliti, trivselsvekter 
og innbyggersammenslutniger. 
 
Samarbeid: bydelstjenester, politiet, trivselsvektere (VEL), frivillige aktører, styrer i 
sameier og beboere.  
 

 

Gjennomføring 

ut 2026. 

2. På vei mot 
SuperGrønland 
-Utvikle konsept for 
varig aktivisering i 
Olafiagangen  

For 2024 søkes det ut ressurser for å aktivisere under forutsetning at BYM tilrettelegger 
for fysisk infrastruktur og renhold. Det søkes også ut ressurser til å videreutvikle 
Riversides rolle i byrommet, både fysisk og sosialt. Bydelen har hatt midlertidig 
aktivisering i byrommet i flere år, og dette løser ikke utfordringene i området på lang sikt. 
Bydelen og områdeløftet gir ikke opp byrommet, men vi klarer ikke å løse utfordringene 
alene.  
 
Bydelens erfaringsrapport skisserer primærutfordringene knyttet til byrommet, 
utfordringer i samarbeidet med BYM, samt hva bydelen mener må til for å lykkes. 
Grunnleggende forutsetninger for aktivisering i Olafiagangen er: en større fysisk 

oppgradering, tilstedeværelse av myndighetsaktører for å sikre trygghet og lovlydige 
tilstander, samt høy standard på renhold og renovasjon.  I dagens situasjon er ingen av 
disse forutsetningene på plass. 
 
Samarbeid: BYM, politiet, Uteseksjonen, frivillige aktører, beboere.  
 

Bydelen er ferdig 

med 

konseptfasen, 

men vi kjenner 

ikke til BYMs 

planer. 

 

 

 

 

 

 

3. Aktivitetshuset  
 - Utvikle åpen 
møteplass, spesielt for 
barn og unge 

Driften og programmeringen av aktivitetshuset gjøres i samarbeid med frivillige, i tillegg 
til aktiviteter for barn og unge som bydelen driver selv. Husleie for K1 dekkes i sin helhet 
av bydelens driftsbudsjett. Leieavtalen i Kolstadgata 1 utløper i desember 2024. Bydelen 
og områdeløftet arbeider nå for å finne en varig lokasjon for aktivitetshuset. Vi ser at det 

Gjennomføring 

ut 2026  
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Prosjektnavn og 
nummer 

Beskrivelse av prosjektet som gjennomføres av Bydel Gamle Oslo Fase og fasens 
varighet 

kan være hensiktsmessig å rette fokuset noe nærmere Grønland. I 2024 vil vi lande på 
lokasjon, og utvikle en driftsmodell tilpasset denne.  
 
Samarbeid: bydelstjenester, frivillige aktører; både lokale lag og foreninger, og større 
organisasjoner.      

 
4. UNGJOBB 
områdeløft  
-Tilby ungdom deltids 
og sommerjobber 

UngJobb tilbyr ungdom i Gamle Oslo deltidsjobber, med fokus på kvalitet i kurs og 
opplæring, jobber som fører til mestring, og verktøy for å skaffe en jobb på egenhånd. I 
2023 tilbyr UngJobb 700 jobber. I samarbeid med NAV/sysselsettingsprogrammet 
planlegges det nå et «jobbsenter» for ungdom.  
 
Samarbeid: næringsliv, frivillige aktører, NAV, bydelens tjenester,  

Gjennomføring 

ut 2026 

 

5. Oppgradering av 
Gartnerløkka 
-En tilgjengelig 
gjennomfartsåre, og en 
attraktiv møteplass 

 Oppgraderingene av parken Gartnerløkka vil igangsettes høsten 2023, med planlagt 
ferdigstillelse våren 2024. I tillegg til midler fra områdeløftet, finansieres prosjektet av 
torg- og møteplass- og tilgjengelighetsmidler. 
 
Samarbeid: beboere i nabolaget, og borettslag og sameier som grenser til parken.  

Gjennomføring 

ferdigstilles vår 

2024 

6. Juniortilbud på 
Grønland  
-For varige fritidstilbud 
av høy kvalitet til barn 
på Grønland. 

Prosjektet utvikler et juniortilbud på Grønland i tett samarbeid med Vahl skole og 
frivillige aktører. I 2024 er det ønskelig å koble innsatsen hos sentrale frivillige aktører, 
bydel og skole enda tettere sammen. Prosjektet er del av det større prosjektet Vahl 
Nærmiljøskole, og samfinansieres fra delprogram Oppvekst. 
  
Samarbeid: Vahl skole, Utdanningsetaten, frivillige aktører  

Gjennomføring 

ut 2024  

7. Tilskuddsmidler 
frivillige 
-En mer robust 
frivillighet, aktiviteter 
til barn og unge og 
levende lokalsamfunn 

Nabolags- og aktivitetsmidler inngår i Bydel Gamle Oslos Frivillighetsmidler som deles ut 
to ganger i året, og skal bidra til at frivillige aktører kan sette i gang lokale prosjekter og 
aktiviteter i nabolaget. I 2022 ble det inngått fire nye partnerskap med robuste frivillige 
aktører, med fokus på fritidstilbud av kvalitet til barn og unge. Disse finansieres av 
områdeløftet og bydelen.  
I 2024 vil vi gjennomføre en evaluering av effektene av tilskuddsordningen. 
Det er også behov for å finne en løsning for tilskudd til restaurering av veggmaleriene 
oppført av områdeløftet.  
Partnerskap 2022-2025: Tøyen sportsklubb og Forandringshuset, Kultur i Gamle Oslo, 
Vålerenga Samfunn og Petersborghuset.  
 
Samarbeid: frivillige aktører 

Gjennomføring 

01/22-9/26  

8. Helse-fremmende 
møteplasser  
- tilrettelagte 
møteplasser som 
forebygger uhelse   

Helsefremmende møteplasser skal forebygge ensomhet, uhelse i den voksende 
eldrebefolkningen, og hos mennesker med psykisk uhelse. Prosjektets lokasjoner ha vært 
Aktivitetssenteret 31B og Grønland seniorsenter. Seniorsenteret har avsluttet sitt 
prosjekt våren 2023. 
Aktivitetssenteret 31B har i 2023 oppgradert sine lokaler, spesielt med fokus på å åpne 
senteret mer opp på gateplan. De siste fysiske oppgraderingene vil gjennomføres 
vinteren 2023-2024. Begge lokasjonene, har i tillegg til fysiske oppgraderinger, økt sine 
samarbeid med frivillige organisasjoner, og utviklet nye driftsmodeller for senterne.  
 
Samarbeid: bydelens tjenester, lokale og større frivillige aktører og enkeltfrivillige  

Gjennomføring 

Ferdig sommer 

2024  

9. Etterbruk Munch-
museet 
-Uttesting av ny bruk av 
Gamle Munch  

I påvente av beslutning for den langsiktige etterbruken av Gamle Munch, fyller 
frivilligheten og kunst- og kulturaktører huset med innhold. Oslobygg og Kulturetaten 
står for driften av bygget, og områdeløftet finansierer Kulturetatens drift, med formål om 
at bygget skal være tilgjengelig for lokale frivillige aktører og sosiale entreprenører, og 
har åpne aktiviteter for barn og unge i nabolaget.  
Aktiviseringen startet opp høsten 2022, og ble forlenget ut 2023. Bydelen tar 
utgangspunkt i at den midlertidige testingen vil videreføres i 2024, og det søkes ut midler 
til aktivisering av lokale aktører, og med åpne aktiviteter for barn, unge og nabolaget 
forøvrig.   
 
Samarbeid: lokale frivillige aktører, Kulturetaten, Oslobygg 

Konseptfase 

 ut 2024  
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Prosjektnavn Beskrivelse av prosjekter som gjennomføres av annen etat 
Fase og fasens 

varighet 

12. Olafiagangen – 

fysisk oppgradering 

(BYM) 

Det er avsatt 4 mill. til forprosjektering. Bydelen kjenner ikke Bymiljøetatens 

prioriteringer.  ? 

13. Grønne byrom 

Grønland og Tøyen - 

Kolstadgata og 

Tøyenbekken (PBE, 

Bykuben) 

Prosjektet skaper tryggere, grønnere og imøtekommende nærmiljø med etableringen 

av et midlertidig Grønt byrom/Skogflekk i Kolstadgata og av et gategalleri i 

Tøyenbekken, med produksjon av flerårig installasjon, innhold og utforming av 

aktivitetskalender samt gjennomføring av aktiviteter. Det grønne byrommet i 

Kolstadgata ble satt opp i 2022, og omgjøringen av parkeringsplasser til oppholdssoner i 

Tøyenbekken kom opp sommeren 2023. Her står Interkulturelt museum ansvarlig for å 

fylle plassen med innhold. Installasjonene i Kolstadgata vil bli stående frem til 

sommeren 2024.  

Gjennomføring 

22-24 

 

 

6 Budsjett og finansiering 
Prosjektets 

 navn 

Estimert overført fra 2023 

(1000) 

 

Finansiering fra 

områdesatsingene. 

Søknadssum 2024 (1000) 

Totalbudsjett 

2024 (1000) 

1. Trygge og trivelige nabolag 

-Bomiljø- og nabolagsarbeid 

-Fysisk oppgradering 

-Nabolagskontakt 

2 200 

 

700 

1 500 

0 

5 800 

 

2 300 

1 000 

2 500 

Totalt: 8 000 

 

3 000 

2 500 

2 500 

2. På vei mot SuperGrønland 0 4 500 

 

4 500 

3. Aktivitetshuset K1 0 3 000 3 000  

4. UNGJOBB områdeløft  1 000 4 000 5 000 

5. Oppgradering av Gartnerløkka  1 000 

 

0 1 000 

6. Juniortilbud på Grønland  900 1 000 1 900 

Prosjektnavn og 
nummer 

Beskrivelse av prosjektet som gjennomføres av Bydel Gamle Oslo Fase og fasens 
varighet 

10. Unge bybønder i 
Gamle Oslo 
-Grønnere byrom og 
urban dyrkning 

Ved å etablere flere grønne møteplasser skaper prosjektet tryggere og triveligere 
nærmiljø i bydelen, samt mer eierskap til offentlige rom blant befolkningen, særlig blant 
unge. Flere skal bli inspirert og kompetente til å ta del i urban dyrking, og ungdom i 
bydelen har tilgang til meningsfull arbeidstrening. I 2022 og 2023 har Unge bybønder 
hatt base i drivhuset i Kolstadgata, og samarbeider med Bykubens prosjekt. 
Ungdommene lønnes gjennom UngJobb.  
 
Samarbeid: Bykuben, UngJobb, bydelens barnehager 
 

Gjennomføring  
ut 2024 
 
 

11. Programdrift- og 
utvikling 

Posten omfatter lønn til programkoordinator og kommunikasjonsrådgiver, samt midler til 
medvirknings- og kommunikasjonstiltak og midler til utvikling av porteføljen. I 2024 vil vi 
intensivere arbeidet, med vekt på økt engasjement i nabolagene, og det søkes derfor ut 
noe mer midler til medvirkning og kommunikasjon, og noe mindre til porteføljeutvikling. 
 
  

Ut perioden til 
2026 
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7. Tilskuddsmidler frivillige 1 800 

 

1 700 3 500 

8. Helsefremmende møteplasser  0 0 0 

9. Etterbruk Munch-museet 0 

 

1 500 1 500 

10. Unge bybønder i Gamle Oslo 650  450 1 100 

11. Programdrift og -utvikling 

 

- Lønn programledelse og 

kommunikasjonsrådgiver 

-Medvirkning og kom. 

-Porteføljeutvikling 

2 200 

 

1 000 

 

200  

1 000 

3 300 

 

1 500 

 

1 800 

0 

Totalt: 5 500 

 

2 500 

 

2 000 

1 000 

Totalt bydelens prosjekter 9 750 

 

25 250 35 000  
  

Prosjekter innenfor programplanen i regi av etatene 

12. Supergrønland i Olafiagangen 

(BYM) 

0 0 0 

13. Grønne byrom Grønland og 

Tøyen, Kolstadgata og 

Tøyenbekken (Bykuben, PBE) 

0 900 900 

Totalt etatsprosjekter 0 

 

900 900  

Totalt hele porteføljen 9 750 

 

26 150  35 900 

 

7 Videreutvikling og prioritering av prosjektporteføljen 
 

7.1 Prioritering av porteføljen i 2023  
Kriterier for å vurdere og prioritere prosjekter  

1. Prosjekter som bidrar til varige endringer for befolkningen eller lokalsamfunnet prioriteres.  

2. Bydelene må tidfeste planlagt avslutning av pågående prosjekter, og pågående prosjekter skal prioriteres framfor 

utvikling og oppstart av nye prosjekter. 

3. Alle prosjekter må møte områdesatsingenes krav til prosjektmetodikk og gevinstpotensial. 

4. Områdesatsingenes prosjekter skal ikke erstatte ordinære investeringer og virksomhet i kommunen. 

Områdesatsingene skal være et supplement til den ordinære tjenesteproduksjonen, og ikke erstatte eller finansiere 

en utvidelse av den. 

 

Prosjektets navn  Prioritet (1 er 

høyest) 

 Er prosjektet i tråd med 

vedtatte kriterier 1 - 4? 

ja/delvis/nei 

 

Prosjekter innenfor estimert ramme   1 2 3 4 

Trygge og trivelige nabolag/Nabolagskontakt 1 ja ja ja ja 
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UNGJOBB områdeløft  2 ja ja ja ja 

Aktivitetshuset 3 ja ja ja ja 

På vei mot SuperGrønland 4 ja ja ja ja 

Tilskuddsmidler frivillige 5 ja ja ja ja 

Juniortilbud på Grønland 6 ja ja ja ja 

Etterbruk Munch-museet 7 ja ja ja ja 

Unge bybønder i Gamle Oslo 8 ja ja ja ja 

Helsefremmende møteplasser og oppgradering av Gartnerløkka gjennomføres 

uten nye midler 

 ja ja ja ja 

 

7.2 Videreutvikling frem mot 2026 
 
Det er tre år igjen av områdesatsingen, og fokuset vil være på bærekraft i prosjektene, og økt eierskap i lokalbefolkningen. Vi 

vil arbeide med å bygge mer sammenheng mellom prosjektene, for best mulig effekt av innsatsen. Det skal fortelles enda mer 

om hva prosjektene får til, for å bygge omdømme slik at befolkningen kan bli enda mer begeistret og ønske å delta. I 2024 vil 

vi, i tillegg til evaluering av tilskuddsordningen, også gjennomføre en ny kvantitativ analyse av områdene, med indikatorer fra 

stedsanalysene. Videre, vil en del av tilskuddsmidlene bli avsatt til en søknadsordning for restaurering av veggmalerier (Tøyen 

utegalleri) oppført på private vegger i regi av områdeløftet.  

Bydelen vil legge vekt på å få synlige resultater og gevinster fra Bilfritt byliv, herunder Handlingsprogram for økt byliv. I tråd 
med vedtak i bydelsutvalget 64/22 og 157/22, vil vi fortsette å arbeide for en oppgradering av Grønland Torg i regi av BYM.  
 

 
 

8 Dokumentoversikt 

8.1 Kunnskapsgrunnlag utviklet gjennom områdeløftet 
Kunnskapsgrunnlag som Bydel Gamle Oslo, gjennom Områdeløft Grønland og Tøyen, selv har produsert eller bidratt til, er å 

finne på Områdeløftets nettsider. Ved inngangen til 2023 bygger situasjonsanalysen på innsikt fra disse.  

 

8.2 Kunnskapsgrunnlag utviklet av andre med relevans til områdeløftet 
Annet kunnskapsgrunnlag som har betydning for programplanen er:  

• Forslag til Handlingsprogram for økt byliv på Grønland og Tøyen 2021-2027 (PBE, 2021) – BGO har bidratt inn i 

arbeidsgruppe. Gamle Oslos bydelsutvalg protokoll 16. juni 2021, høringsuttalelse til Handlingsprogram for økt byliv 

på Grønland og Tøyen 2021-2027 

• Utredning av utendørs værested for personer med rusproblemer (Velferdsetaten, 2020) 
• Er noen barneskoler i Oslo mer foretrukket enn andre? Oppslutning og skolebytting i skoleinntaksområder i Oslo, 

Oslospeilet, nr. 2, juni 2020. 

https://www.oslo.kommune.no/slik-bygger-vi-oslo/omradeloft-gronland-og-toyen/#toc-6
https://innsyn.pbe.oslo.kommune.no/saksinnsyn/showfile.asp?jno=2021069759&fileid=9634031
https://www.oslo.kommune.no/getfile.php/13409026-1623751258/Tjenester%20og%20tilbud/Politikk%20og%20administrasjon/Bydeler/Bydel%20Gamle%20Oslo/Politikk%20Bydel%20Gamle%20Oslo/Gamle%20Oslo%20byutviklingskomite/2021/2021-06-09/Protokoll%20Gamle%20Oslo%20byutviklingskomite%2009.06.2021.pdf
https://www.oslo.kommune.no/getfile.php/13409026-1623751258/Tjenester%20og%20tilbud/Politikk%20og%20administrasjon/Bydeler/Bydel%20Gamle%20Oslo/Politikk%20Bydel%20Gamle%20Oslo/Gamle%20Oslo%20byutviklingskomite/2021/2021-06-09/Protokoll%20Gamle%20Oslo%20byutviklingskomite%2009.06.2021.pdf
https://www.rusfeltet.no/getfile.php/1315462-1602661753/rusfeltet/Bilde%20av%20rapporter%2C%20veiledere%2C%20retningslinjer%20o.l/Utredning%20av%20utend%C3%B8rs%20v%C3%A6rested%20for%20personer%20med%20rusproblemer%20ENDELIG%20aug%202020.pdf
https://www.oslo.kommune.no/getfile.php/13372576-1593436395/Tjenester%20og%20tilbud/Politikk%20og%20administrasjon/Statistikk/OsloSpeilet_2_20_web.pdf
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• Betydningen av vanlig arbeid for samfunnsinkludering av barn og unge. En avgrenset sammenstilling av 

forskningsbasert kunnskap (AFI, 2019) 

• Verktøykasse i innbyggerinvolvering (Forum for Tjenestedesign, Oslo kommune, 2019)   
• Åpne rusmiljø i Oslo sentrum 2019 (Velferdsetaten, 2019),  
• Handlingsprogram for økt byliv i Oslo sentrum 2018–2027 (Bystyret 5.9.2018) 

  

 

https://fagarkivet.oslomet.no/bitstream/handle/20.500.12199/2869/FoU-07-2019_Ungjobb.pdf?sequence=1&isAllowed=y
https://www.veiviseren.no/-/media/Vedlegg/GodeEksempler/T%C3%B8yen-Unlimited/Verkt%C3%B8ykasse-for-innbyggerinvolvering.ashxC:/Users/bgo2238/Downloads/Verkt%C3%B8ykasse-for-innbyggerinvolvering%20(1).pdf
https://kriminalitetsforebygging.no/dokumenter/apne-rusmiljo-i-oslo-sentrum-2019/
https://www.oslo.kommune.no/getfile.php/13209405-1491554406/Tjenester%20og%20tilbud/Politikk%20og%20administrasjon/Bydeler/Bydel%20Gr%C3%BCnerl%C3%B8kka/Politikk%20i%20Bydel%20Gr%C3%BCnerl%C3%B8kka/Politiske%20saker%20i%20Bydel%20Gr%C3%BCnerl%C3%B8kka/2017/2017-04-24%20Handlingsprogram%20for%20%C3%B8kt%20byliv/Handlingsprogram%20for%20%C3%B8kt%20byliv%20i%20Oslo%20sentrum.pdf
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